
Week 8 – Unit 7 – Skills and Interests – Can you do this and that? – Koko – Introductory video – Video script 

 

Markéta: Ahoj Šárko. Jak se máš? Budeš si půjčovat nějaké knihy? 

Šárka: Ahoj, ano, chtěla bych se podívat na nějaké učebnice. 

Markéta: Já tu jednu učebnici mám, je to Navigate a je pro začátečníky, je to A1. A narazila jsem na opravdu zajímavý 

článek. Je o velmi chytré gorile, která se jmenovala Koko. 

Šárka: Opravdu? 

Markéta: Ano. Říká se tu, že Koko má neobvyklou schopnost, protože umí komunikovat s lidmi. 

Šárka: Wow, úžasné, ale jak. 

Markéta: No, ona neumí mluvit, ale … jo podívej se … neumí mluvit, ale umí chápat instrukce a umí používat svoje 

ruce k vyjádření různých věcí, umí používat přes 1.000 znaků. 

Šárka: Neuvěřitelné. A umí Koko chápat řeč? 

Markéta: Ano, ano, umí. Není to úžasné? 

Šárka: Je to úžasné, opravdu. A umí … umí Koko mluvit? 

Markéta: Ne, to neumí, ale myslím si, že zvíře, které umí komunikovat s lidmi, je něco mimořádného. 

Šárka: Ano, to je. A ukaž mi ji. Ano, tady je … vypadá jako mládě. Kolik jí teď je let? 

Markéta: No, vlastně ani nevím. Podívám se, můžu Koko vygooglovat. 

Šárka: Myslíš, že ji tam najdeš? 

Markéta: Doufám. Myslím, že pokud jde o tak výjimečné zvíře, že tam bude. 

Šárka: Je to podle pravdy, že. 

Markéta: Ano. Tady je, vidíš. Je docela … 

Šárka: Jsou tu fotky. 

Markéta: … ale ne, bohužel, umřela v roce 2018, tahle kniha je o něco starší. 

Šárka: Ale ne. 

Markéta: Takže už tu s námi není, bohužel. 

Šárka: Jo, to je smutná zpráva. Ale i tak, je to výjimečný příběh a úžasná schopnost, že. 

Markéta: Určitě, určitě. 


